
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОСНОВНИ СУД У НИШУ 
Вожда Карађорђа 23 
Ниш 
03.06.2024. године 
Су IV 22-24/2024-2 
 
 
На основу чл. 27 став 1. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', бр. 91/2019 и 
92/2023), Основни суд у Нишу, у поступку набавке добара -  правне базе прописа „Paragraf-lex“, 
дана 01.06.2022 године, упућује:  

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

- за набавку добара -  правне базе прописа „Paragraf-lex“за потребе Основног суда у Нишу- 

Редни број набавке 3/2024 

Подаци о наручиоцу: 
 

 

1. Предмет јавне набавке је  добра -  правна база прописа  „Paragraf-lex“ за потребе Основног суда 
у Нишу.  (према општем речнику набавке под називом : Системи базе података - 48610000). 

2. Количина и опис предмета набавке (техничке карактеристике): 

Предмет набавке је  електронскa база прописа за 102 државнa службеника односно ангажованих, 
именованих  и постављених лица  у Основном суду у Нишу.   
Техничке карактеристике предмета набавке -  база прописа треба да обухвати:  
• базу прописа Републике Србије, 
•  базу прописа АП Војводине, 
•  базу прописа локалних самоуправа,   
•  међународне уговоре,  
•  европско законодавство и друга страна права, 
•  службена мишљења,  
•  судску праксу, 
•  калкулатор обрачуна затезне камате,  
•  моделе уговора и образаца, 
•  царинска тарифа,  
•  стручне часописе који би обухватили разматрање разних питања из области правне теорије и 
праксе, буџетско право и рачуноводство – имајући у виду природу Наручиоца, као и 
порескорачуноводстену материју, царинско, девизно и спољнотрговинско пословање. Осим тога, исто 

Основни подаци Наручилац 
Назив Основни суд у Нишу 
Адреса 18000 Ниш, Вожда Карађорђа бр 23 
ПИБ 106399359 
Матични број 17773216 
Одговорно лице В.Ф. Председника суда Саша Дујаковић 
Телефон 018/504-004 
Телефакс 018/527-664 
Е-маил nabavke@ni.os.sud.rs 



2 
 

подразумева и редовно ажурирање базе прописа и судске праксе за сво време трајања уговора. Имајући 
у виду да  појединачни корисници нису међусобно повезани/умрежени, захтев Наручиоца је да се сама 
инсталација врши или путем ЦД или путем интернета, да се ажурирање врши путем интернета, као и 
могућност појединачних корисника да имају приступ бази прописа са одговарајућом лозинком са 
рачунара на којима није извршена инсталација пакета.  
 Закључењем уговора се врши инсталација пуног пакета за одговарајући број корисника (према Списку 
корисника који ће бити саставни део уговора), при чему наручилац задржава право да тражи  да 
накнадно, сукцесивно буде инсталиран остатак пакета у складу са његовим захтевима.   
  Понуђач може поднети понуду само за целокупну набавку, односно за сва тражена добра.     

3. Подаци о врсти поступка: Предметни поступак набавке конципиран је као поступак набавке у складу 
са чл.27 ст.1 („Службени гласник РС", бр. 91/2019), на коју се Закон не примењује, сходно процењеној 
вредности набавки у износу од 166.667,00 динара без ПДВ- а. 

a. Критеријум за избор најповољније понуде: Избор најповољније понуде вршиће се по 
критеријуму најниже понуђене цене. Уколико две или више понуда садрже исту понуђену цену без 
ПДВ-а, биће изабрана понуда која има краћи рок испоруке. Уколико две или више понуда имају исту 
понуђену цену и исти рок испоруке биће изабрана понуда која је раније примљена код наручиоца. 

b. Обавезни елементи понуде: 

i. Образац понуде (Образац 1) 
ii. Образац изјаве интегритету поступка (Образац 2) 

iii. Модел уговора (Образац 3) 
 

c. Припремање понуде: Понуде се морају урадити по форми и садржају на обрасцу понуде који се 
прилаже уз позив за достављање понуда. Понуду и услове понуде потписује одговорно лице 
понуђача. 

d. Начин и место подношења понуда: Рок за подношење понуда је 3 дана од дана објављивања 
позива на интернет презентацији суда www.ni.os.sud.rs. Понуда се сматра благовременом ако је у 
просторије наручиоца примљена до 07.06.2024. године до 12,00 часова. Понуде се могу поднети 
лично или путем поште на адресу наручиоца Основни суд у Нишу, ул. Вожда Карађорђа бр.23, 18000 
Ниш, са назнаком „добра -  правне базе прописа  „Paragraf-lex“ -не отварати",. 
Понуђач је дужан да обезбеди да понуда стигне код Наручиоца до означеног дана и часа. Понуда 
која буде примљена након одређеног дана и часа биће враћена понуђачу као неблаговремена и 
неће бити разматрана. 

УСЛОВИ ПОНУДЕ: 
- Понуђена цена урачунава све зависне трошкове (царина, осигурање, транспорт и слично); 
- Понуда важи најмање 30 дана од дана достављања. 
- Плаћање предметног добра извршиће се коначним обрачуном након испоруке и монтаже уређаја у 

складу са Законом, а најкасније 45 дана од дана испостављања фактуре наручиоцу. 
- Услуга монтаже није потребна. 

8. Рок за доношење одлуке о додели уговора: Одлука о додели уговора биће донета у оквирном року 
од 2 дана од истека рока за достављање понуда. Одлука ће бити достављена свим понуђачима путем 
мејла и објављена на интернет презентацији. 

9. Лице за контакт: Десимир Ранђеловић информатичар 018/504-004. (У периоду одређеном за 
припрему и достављање понуда све додатне информације могу се захтевати путем мејла 
nabavke@ni.os.sud.rs  

ОСНОВНИ СУД У НИШУ



3 
 

 
ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

 

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ: 

А) самостално Б) са подизвођачем В) као заједничку понуду 
 
Број понуде:_______________________________од______.______2024. године. 
Рок важења понуде _____________________________________________ (понуда мора да важи најмање 30 дана 
од дана отварања понуде)  
Рок оспоруке добара______________(не дуже од 10 дана од дана закључења уговора) 
 
Ред. 

бр. 
Предмет набавке Јединичн

а цена 
без ПДВ-а 

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

102 лиценце 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

102 лиценце 
1. Претплата на приступ електронској 

бази прописа „Paragraf-lex“ лиценца за 
102 корисника, пун пакет 

    

УКУПАН ИЗНОС ПОНУДЕ без ПДВ-а 
 

УКУПАН ИЗНОС ПОНУДЕ са ПДВ-ом 
 

 
Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, уколико се понуда 
подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима заједничке понуде, уколико понуду 
подноси група понуђача 
  

Потпис одговорног лица
 

 

 

ОБРАЗАЦ БР.1

за набавку добара -  правне базе прописа  „Paragraf-lex“ за потребе Основног суда у Нишу 
Подаци о понуђачу: 

Основни подаци Понуђач 
Назив  

Адреса  

ПИБ  

Матични број  

Број рачуна  

Одговорно лице  

Телефон  

Телефакс  

Е-маил  

Дана 2024. године М.П. 



4 
 

ОБРАЗАЦ БР.2 

 

ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ ИНЕГРИТЕТУ ПОСТУПКА 

 
 

ИЗЈАВА О ИНTЕГРИТЕТУ ПОСТУПКА 
 
 
 
 

                      Привредни субјект, односно понуђач ____________________________ (навести назив 
Понуђача) под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, потврђује да је своју понуду за 
набавку добара правне базе прописа  „Paragraf-lex“, поднео независно, без договора са другим 
понуђачима или заинетеросованим лицима и гарантује тачност података у понуди. 
 
 
 
Дана ____________2024. године                М.П.                           Потпис одговорног лица 
 
             _______________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

                                                                                                       13 Модел Уговора Модел уговора Понуђач мора да 
попуни и потпише,  чиме потврђује да 
прихвата елементе модела уговора 

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
ОСНОВНИ СУД У НИШУ      
   Су IV 22-24/2024-6 
 Дана:  __ . __ .2024. године 
               Н И Ш 

УГОВОР О НАБАВЦИ  
 

 претплата на приступ електронској бази прописа  „Paragraf-lex“- лиценце за 102 корисника, број набавке 3/2024 
 

 Закључен између: 
 
1. Република  Србија,  Основни  суд  у  Нишу,  ул.  Вожда  Карађорђа  бр.23, ), ПИБ број 106399359 који  заступа 

В.Ф. Председника  суда Саша Дујаковић,  (у даљем тексту: Наручилац),  и 
 

 2.   ________________________________ ул.____________________________бр._____,  ), ПИБ ________________ 
Матични број:_______________________.  које    заступа директор_________________________________, (у 
даљем тексту: Извршилац 

 
 Уговорне стране сагласно констатују:  
 
-Да је Наручилац спровео поступак набавке у смислу чл.27 ст.1 тач.1 у вези чл.12 ст.1 тач.11 Закона,  -претплата 

на приступ електронској бази прописа „Paragraf-lex“- лиценце за 102 корисника, набавка број 3/2024 
 
 -Да је Извршилац доставио Понуду бр.  ___________________ од  ________ 2024. године која се налази у 

прилогу и саставни је део Уговора (у даљем тексту: Понуда), у којој је наведена укупна цена у износу од  
____________________  динара  без  пдв-а,  односно  ____________________  динара  са  урачунатим пдв-
ом. 

 -Да Понуда Извршиоца у потпуности одговара захтевима из Услова за учешће у поступку набавке; -Да је 
Наручилац донео Одлуку о додели уговора број   Су IV 22-24/2024 од _____________________године.  

 
Предмет уговора 

Члан 1. 
 

Предмет  уговора  је  набавка  претплате  на  приступ  електронској  бази  прописа  „Paragraf-lex“- лиценце за 102 
корисника 

 Предмет овог уговора обухвата: 
 - Приступ електронској бази прописа;  
 - Детаљна упутства за коришћење;  
- Одржавање у периоду од 12 месеци; 
 - Стални сервис у погледу допуњавања текстовима свих прописа који су потребни корисницима (ажурирање) у 

периоду од 12 месеци;  
   - Сва текућа софтверска унапређења у периоду од 12 месеци;- Гаранцију за коришћење базе прописа за 

период од 12 месеци. 
 

Начин, место и рок испоруке 
Члан 2. 

 
Извршилац   се   обавезује   да   претплату   наведену   у   Понуди   извршава   према спецификацији и 

ценама датим у Понуди, одмах по потписивању уговора.    
 У  случају промене  места испоруке  Наручилац  ће  о  томе  Извршиоца благовремено  обавестити 

писаним путем.     
          Извршилац  се  обавезује  да  тражена  добра  почне  да  испоручује  у  року  

од________дана(попуњава понуђач) од дана обостраног потписивања уговора. 
 

Цена и начин плаћања 
Члан 3 

 
. Укупна цена према усвојеној Понуди бр.________________износи________________ динара без пдв-а, 

односно_____________динара са пдв-ом, у коју су урачунати сви евентуални додатни трошкови. Цена 
исказана у понуди је фиксна.  

Члан 4. 



6 
 

           Наручилац  се  обавезује  да  добра  која  је  предмет  овог  Уговора  исплаћује  месечно,  у законском  
року,  а  најкасније  45  дана  од  дана  пријема  потписане  и  оверене  фактуре  у  Основном   суду  у Нишу, 
на рачун Извршиоца број   __________  који се води код пословне банке____________________. Наручилац 
задржава право да динамику уплате средстава усклађује са могућностима извршења буџета Републике 
Србије. 

 
Трајање уговора 

Члан 5. 
 

Уговор се закључује на период од 12 месеци. Уговор  је  закључен  и  почиње  да  се  примењује  од  дана  
када  Основни  суд  у  Нишу,  односно Наручилац прими уговор потписан и од стране Извршиоца. 

 О  тачном  датуму  пријема  уговора  у  смислу  става  2  овог  члана,  Наручилац  ће  писаним  путем 
обавестити Извршиоца. 

Раскид уговора 
Члан 6. 

 
Свака од уговорних страна може једнострано раскинути уговор у случају када друга страна не испуњава 

или неблаговремено испуњава своје уговором преузете обавезе. 
  О  раскиду  Уговора,  уговорна  страна  је  дужна  да  писменим  путем  обавестити  другу  уговорну страну.  

Уговор  ће  се  сматрати  раскинутим  по  протеку  рока  од  8  дана,  од  дана  пријема  писменог обавештења 
о раскиду Уговора. 

Промена података 
Члан 7. 

 
 Извршилац је дужан да без одлагања писмено обавести Наручиоца о било којој промени у вези са 

испуњеношћу услова из спроведеног поступка, која наступи током важења уговора о набавци и да је 
документује на прописани начин.  

Праћење реализације и уговора 
Члан 8. 

 
       Лице одговорно за праћење и контролисање финансијског извршења уговора је Слађана Перковић, шеф 
рачуноводства, телефон: 018/504-205. 
 

Прелазне и завршне одредбе 
Члан 9. 

 
 За  све  што  није  предвиђено  овим  Уговором,  примењиваће  се  одредбе  Закона  о  облигационим 
односима. 

Члан 10. 
 

 Све евентуалне спорове у вези овог Уговора, уговорне стране ће покушати да реше споразумно, а у случају 
да се споразум не постигне, уговорне стране признају надлежност Привредног суда у Нишу. 
 

Члан 11. 
 

 Измене  и  допуне  овог  Уговора  се  могу  вршити  само  путем  Анекса,  потписаног  од  стране овлашћених 
лица уговорних страна. 

Члан 12. 
 

 Овај Уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка, од којих свака уговорна страна задржава по (2) два 
примерка. 
 
 ЗА ИЗВРШИОЦА,                                                                                              ЗА НАРУЧИОЦА, 
            В.Ф. Председника суда 
 Име и презиме               Саша Дујаковић 
 
 
  Напомена: 
 *Уколико се подноси заједничка понуда или понуда са учешћем подизвођача, у уговору ће бити наведени сви 
понуђачи из заједничке понуде, односно сви подизвођачи.  
*Понуђач који наступа самостално или са подизвођачима дужан је да попуни и потпише, од стране овлашћеног лица, 
модел уговора,чиме потврђује да прихвата све елементе модела уговора. 
 *Уколико  понуду  подноси  група  понуђача,  сви  чланови  групе  понуђача  дужни  су  да  потпишу,  од  стране 
овлашћеног лица, модел уговора, чиме потврђују да прихватају све елементе модела уговора.  
*Наручилац задржава право на евентуалне исправке, измене или допуне текста уговора које не могу бити 
контрадикторне условима из конкурсне документације, при чему могу бити повољније за пониђача.  


